ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA-PB
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA   Nº 08/2022

                                                                                             Em 02 de maio de 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Nº 488/2021 de 11 de Novembro
de 2021, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação deste município, que
terá a seguinte composição:

I-  02 (DOIS) REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL, VINCULADOS À GESTÃO
EDUCACIONAL ADMINISTRATIVO - PEDAGÓGICA

a) REPRESENTANTE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, VINCULADO À GESTÃO EDUCACIONAL
ADMINISTRATIVO

                Titular: GENIVAL FERREIRA CAMPOS FILHO

b) REPRESENTANTE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, VINCULADO À GESTÃO EDUCACIONAL
PEDAGÓGICA

              Titular: VICENTINA BEZERRA DE SOUZA

II-   02 (DOIS) REPRESENTANTES DOS GESTORES DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO
INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL

a) REPRESENTANTE DOS GESTORES DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE
MUNICIPAL

             Titular: DACILENE DE OLIVEIRA SANTOS XAVIER

b) REPRESENTANTE DOS GESTORES DAS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE
MUNICIPAL

             Titular: JOCÉLIA LUIZA DO CARMO ALMEIDA

III- 01 (UM) REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

             Titular: JOSÉ FÁBIO FERREIRA DA NÓBREGA

IV-  01 (UM) REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

             Titular: ARTHUR MAGNO FERREIRA DO NASCIMENTO

V-  01 (UM) REPRESENTANTE DOS PAIS, MÃES OU RESPONSÁVEIS DE ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

            Titular: EDNEUDA MONTEIRO DA SILVA

VI-  01 (UM) REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

             Titular: YASMIN VITÓRIA PEREIRA DOS SANTOS

VII-  01 (UM) REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA

             Titular: DEMÉTRIO FERREIRA DA NÓBREGA

VIII-  01 (UM) REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE CACIMBA
DE AREIA-PB

             Titular: ALANDIN PAULINO DA SILVA

IX-  01(UM) REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

           Titular: DAMIÃO PEREIRA DE FARIAS

Art. 2º - Nomear a Srª VICENTINA BEZERRA DE SOUZA, para exercer o cargo de

Presidente do Conselho Municipal de Educação-CME do Município de Cacimba de Areia-PB.

Art. 3º - Nomear a Srª JOCÉLIA LUÍZA DO CARMO ALMEIDA para exercer o cargo de

Vice-Presidente do Conselho Municipal de Educação-CME do Município de Cacimba de Areia-
PB

Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e sua validade será de
02(dois) anos, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 5º -  Publique-se, Registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Cacimba de Areia, Estado da

Paraíba, 02 de maio de 2022.

PAULO ROGÉRIO DE LIRA CAMPOS

PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA-PB
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA   Nº 09/2022

                                                                                             Em 02 de maio de 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA, ESTADO DA PARAÍBA, no

uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Nº 488/2021 de 11 de Novembro de
2021, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Srª. VICENTINA BEZERRA DE SOUZA para exercer o cargo

de Presidente do Conselho Municipal de Educação deste Município.

Art. 2º - Nomear a Sra. JOCÉLIA LUÍZA DO CARMO ALMEIDA para exercer o

cargo de Vice-Presidente do Conselho Municipal de Educação deste Município.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Cacimba de Areia, Estado

da Paraíba, 02 de maio de 2022.

PAULO ROGÉRIO DE LIRA CAMPOS

PREFEITO CONSTITUCIONAL